Inde salutis spem concipe/te recreans:
 Collige vel firmum solamen in hac ratione
 Lucenti speculo quam docet alma fides:
 Omnis in hac vita peregrinans tendit ad illam
 • Lelestis patrie perpetuam requiem/
 Scis quam gaudendū quanto plausu iubilādūz
 Tali dum requie perfruitur morieris.
 Si purgandus adhuc retinetur letificeris/
 Premia celorum q̄ sibi certa manent
 Nil ultra peccare potest/nullo discrimine vitam
 Perdere celestem/fine suo stabilis/
 Judicio domini iusto si forte/quod absit
 Perditus est/cur fles fletus / ianiter est.
 Lor tenerum forsitan/pietas/natura ve pungit
 Rumpi consuete sedis amicicie
 Bos et iumentum iuga se socialia plangunt
 Perdere/nonne magis est socialis homo.
 Te minus binc miroz raulinam flere sororem
 Assiduis que te souit in obsequijs
 Eihe tristiciam seculi causat quia mortem
 Pro solo sapiens criminis rite gemit.
 Aspera sit sors/sit vel prospera/nil nocet vlli
 Si per peccatum defit abusus ei.
 Adde voluntati tua sit conformis oportet
 Divine/quid ager murmur in oppositum:
 An bona mors fratri/carnalia vincla resoluens
 Quo caperet celum liber et emeritus.
 Fraternalis amor dedit hanc mortē/quia peste
 Dum fouet infectos/contagione perit.
 Hac de valle deus eduxit eum properanter/
 Ulterius ne fraus hostica deciperet.
 At varijs nostra versatur vita periclis/
 Omne repletur iter retibus et laqueis/
 Tendimus ad patriam suspiramusq; gementes
 Quam raulina soror quam nicolaus habet.
 Hactenus hec volui tibi frater scribere/ quo mens
 Fortis et equa suam nostra petat patriam.
 Illuc cernere nos/dare viuas reddere voces
 Fas erit/et quicquid cor petit/illud haberet.
 Premus tandem pro defunctis/ut et ipsi
 Sint memores nostri cum bene fiet eis. ¶ Finis

R **T**ractat' eiusdem
de preparatione ad missam et pollutōne no-
cturna.

Dabitatum est apud me frequē-
ter et diu presertim post sulce-
ptum sacerdotium/si quis no-
cturno pollutus somnio a cele-

brando missam' cessare deberet. Exptus
 sum similiter multos presertim religiososz
 nouissime quandā pre ceteris tali dubita-
 tōnis scrupulo non parū turbatos. dum
 ex vna parte eos ad celebrandū trahit de-
 uotio ex altera timor offense reprimit. Lā-
 dem effectus super hac re certior/ tum 'et
 doctorum sacerdū lectōne/tum exptoz et
 virtuosoz cōsultatōe et exēplo. tū postre/

De preparatione ad missam

mo et ipsi rōis et expimētalis cognitōis at testatōe/inductus sum ut p̄sideratōes ali quas breves et nō prorsus inutiles super bac celebratōis materia cōponerē.eas iudicio melius et sinceri sapientium supponendo. Considerationū h̄mōi qdā erunt accessorie.quedā p̄ directū r̄nisiue Preor autē dari veniā si forsan ipurius loqndū erit.qm̄ morbo talis ē q̄ vir alit detegi vix pulchriorib⁹ medicamētis sanari potest.

Consideratio. prima.

Dillus h̄z certitudinē euidentem absq̄ dei reuelatōne speciali q̄ sit sufficiēter disposit⁹ et dign⁹ ad celebrandā missē misteria. P̄z qr̄ tūc posset aliquis euidentē cognoscere se esse in gratiā gratū faciēte. et q̄ sufficiēter fecit q̄cqd req̄rit ad hoc q̄ de sibi grām h̄c infuderit. q̄ insup nullū ponit obicē expte aliq ad h̄mōi gratiē suscep̄tōem Deniq̄ sciret euidentē q̄ rite constitutus est sacerdos. ad habendū p̄tātem nullaten⁹ impeditus et similia multa q̄ sunt pure p̄tingentia. et que sciri nō p̄nt infallibilr̄/absq̄ dei reuelatōne speciali. Preterea q̄s nesciat posse fieri/ut homo def̄ in reprobus sensum/ex demeritis p̄cedentib⁹ ut nō videat pctā sua. et ita nihil sibi consci⁹ sit. nō tñ in hoc est iustificatus/p̄ut apls formidando testat̄. For: san est talis cōpat⁹ īpi Aman supbo. q̄ ad cōiuīū hester venit/reputās hoc sibi ad honorē esse p̄cipuū/q̄ sibi erat ad suspendū. Quis scit si auditur⁹ est Amice quo buc intrasti nō h̄ns vestē nuptiale. For: san deniq̄ talis annumerat⁹ est inter illos de q̄bus p̄pheta:nō tā im̄p̄catiue q̄s prenūciatiue dixit. Fiat mēsa eoz coram ipsis in laqueū et in retributōes et in scandalū. Obscurēt̄ oculi eoz ne videant. et dorsum eoz semp incurua. Effundet̄ sup eos irā tuā furor ire tue comp̄hēdat eos. Fiat habitatio eoz deserta. et in tabernaculis eoz nō sit q̄ inhabitet. Videlis q̄ extimescenda sententia/si mistico sensu vti mur/p̄tra quosdā ad sacrā eucharistie mēsam accedētes indicat̄. p̄sertim cū dicitur. Obscurēt̄ oculi eoz ne videat̄. Et cōfōmiter ad illō/apl's intonat̄ et minat̄. Qui indigne inqt̄ māducat et bībit/ iudicium sibi māducat et bībit. Et rursus p̄pter hoc inter vos multi imbecilles et. Hec ibeciles. et cetera. Hec imbecillitas et hec dor-

mitio/ magis ad animam q̄ ad corpus/ referēde sunt puto. Constat autem q̄ hec oia certitudinē euidentē tollūt ab aliquo sup sua ad celebrandū dignitate.

Consideratio. II.

Hdigne celebrandum/ et absq̄ te meraria p̄sumptōe et imputabiliate ad nouū peccatū/ non req̄rit talis euidentē certitudo sup celebratōis dignitate. S. q̄ nullū tūc cōstūcūq̄ iust⁹ et pur⁹/ deberz celebrare. nec hoc poss absq̄ discriminē. si nō fieret ei reuelatio specialis Sufficit ergo certitudo talis q̄lem ī materia morali cōsueum⁹ expetere et capere. Que certitudo potest appellari certitudo moralis aut ciuilis. sicut prudēter loquebat̄ p̄hs primo Eth. dicens. ih. c. Disciplinari enī est/intantū certitudinē inq̄rere fm̄ vñūq̄dōs genus/inquātū natura recipit. Ad hanc certitudinē morale sufficit ut pl̄imū/q̄ homo accedēs ad missam discusserit cōscia; suā sicut fecisset p̄ magna re lucranda aut incōmodo graui eūtando. et q̄ nō sit sibi cōsciūs post hanc discussionē de pctō mortali/ aut de p̄posito peccādi mortaliter/q̄ insup nō p̄gnoscat se aliud impedimentū legitimū p̄ excōicationem aut irregularitatē habere. Consentio itaq̄ in hoc cum Durando quanto sententiaz disti. ix. q. iiii. q̄ talis etiam si esset in peccato mortali nesciēter nec de eo exp̄ssam ageret cōfessionem/reportaret vnum et duobus. Aut sibi remitteret tale peccatū virtute sacramēti qr̄ videt facere qd̄ in se est ad ei⁹ deletionē. nō enī de⁹ req̄ rit ultra posse. Aut fieret sibi diuinis illustratio et recognitio sui peccati. q̄tin⁹ p̄ penitentiā illō dilueret. quēadmodū mult⁹ p̄tingere p̄batissimū est/q̄ in inicio sui sacerdotij dū celebratōz cōtinuat̄/in remēo ratōz redeuit pl̄imoz et occultissimoz pecatoz. Si lēm iueniūt grāz/ illi q̄ nouiter ad frugē melioris vite/toto' corde se p̄parant. Porro talia pctā in recordatōz venientia ex irradiatōe superioris lūis in p̄fundā abissō aīe. nō ideo tales cōfiteri tenet̄ q̄ nō prius delera esse potuerūt modo predicto. sed fit hoc ad obedīendū p̄cepto de cōfitemendo semel qdlibet pctā nostrā. qd̄ dū distincētē cognoscimus.